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21 sierpnia 2022
Administracja Stanów Zjednoczonych w kontaktach z urzędnikami
Izraela domaga się, by ten ostatni zrewidował taktykę swoich
operacji wojskowych na Zachodnim Brzegu Jordanu po zabiciu
przez izraelskich żołnierzy dziennikarki Al Jazeery Shirin Abu
Akle, która miała amerykańskie obywatelstwo – poinformowała
agencja informacyjna Axios.

Według  agencji,  krótko  po  spotkaniu  z  rodziną  Abu  Akli  w
Waszyngtonie  w  lipcu  sekretarz  stanu  Stanów  Zjednoczonych
Anthony  Blinken  zadzwonił  do  ministra  obrony  Izraela  Beni
Ganza i zażądał jak najszybszego opublikowania ostatecznych
wniosków ze śledztwa w sprawie śmierci dziennikarza. „Poprosił
również o przegląd zasad zaangażowania izraelskiej armii na
Zachodnim Brzegu, mówiąc, że byłby to odpowiedzialny krok w
sprawie Abu Akli” — podała Axios powołując się na źródła.

Według  dziennikarzy,  Blinken  powiedział  Gantzowi,  że  jego
zdaniem albo zasady zaangażowania tego dnia nie były w ogóle
przestrzegane przez Izrael, albo «wymagają rewizji». Sekretarz
stanu zwrócił w rozmowie uwagę, że zmarła reporterka miała na
sobie hełm i kamizelkę kuloodporną, które wyraźnie wskazywały
na jej przynależność do dziennikarzy.

Przypominamy, że według Biuro Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw
Człowieka (OHCHR) reporterka agencji Al Jazeera Shirin Abu
Akle została zabita przez żołnierzy Sił Obrony Izraela, które
przeprowadzały akcję pacyfikacyjną w obozie dla uchodźców w
Dżanin.  Izrael  oskarżył  o  zabójstwo  dziennikarki
Palestyńczyków, jednak wszystkie podobne twierdzenia zostały
zdementowane przez ONZ.
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„Gdy  czterech  dziennikarzy  w  hełmach  i  kamizelkach
kuloodpornych z napisem «PRESS» skręciło w ulicę prowadzącą do
obozu,  izraelscy  bojownicy  oddali  w  ich  kierunku  kilka
pojedynczych  strzałów.  Jedna  kula  trafiła  Al-Samoudiego  w
ramię,  a  druga  trafiła  Abu  Aklę  w  głowę,  zabijając  ją
natychmiast” — podało OHCHR dodając, że mimo oświadczeń strony
izraelskiej „Nie znaleziono żadnych dowodów wskazujących na
to,  że  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  dziennikarzy  działali
uzbrojeni Palestyńczycy”.
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